



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Kultur og borger - Bibliotek, Borgerservice og Kulturhuse

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

BOK - Bibliotek, Borgerservice og Kulturhuse

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

08/10/19

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Kultur - og folkeoplysningsudvalgets område - Bibliotek, Borgerservice og Kulturhuse

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Høringssvaret vedrører nedlæggelse af uddannelsespuljen, hvorefter uddannelser fremadrettet skal betales af institutionens eget budget og anlægsbudget vedr.- biblioteksområdet

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Puljer til uddannelse

BOK finder besparelse på dette punkt yderst uheldig, da det vil give institutionen en stor belastning. Det er et overenskomstmæssig krav til at tilbyde uddannelse for HK er i Odsherred Kommune. I henhold til lokalaftale med HK skal assistenter med grundløn 21 + 1.800 (pr. 1. april 2019, grundløn 22), have tilbud om at gennemgå Kommunom Fællesdel uddannelsen. For ansatte, der har gennemgået kommunal elevuddannelse, skal tilbuddet gives umiddelbart efter, at elevuddannelsen er afsluttet. For andre assistenter skal tilbuddet gives umiddelbart efter 1 års ansættelse.

Det anslås at en nedlæggelse af uddannelsespuljen alene i 2020 vil betyde en merudgift for BOK (Borgerservice) på kr. 69.000, hvilket vil have en stor og bekymrende indflydelse på institutionens driftsbudget. Det skal her bemærkes, at BOK i 2019 har et samlet budget til uddannelse/efteruddannelse og kurser på Kr. 60.000 til institutionens 34 ansatte.

Ligeledes påpeges det, at pålæggelsen af denne forpligtigelse, i forbindelse med nyansættelser, vil betyde en ekstra overvejelse i.f.t. ansættelse af nyuddannede elever. Denne besparelse vil desuden ramme skævt i organisationen, hvor de områder med mange på HK- overenskomst rammes hårdere end de områder med få HK'er. Generelt for hele organisationen vil lukning af de øvrige

uddannelsespuljer kunne få negativ konsekvens i forhold fx rekruttering.

Anlægsbudget

BOK ser med stor tilfredshed på, at der er afsat 1 mio. kr. til bibliotekstilbud i Hørve. Det vil have stor positiv konsekvens for borgerne i Hørve.

BOK finder det bekymrende, at der ikke er afsat et beløb til udskiftning af elevator i Pakhuset, da det er en lovpligtig installation og den nuværende vurderes i meget kritisk stand. En anlægsudgift på ca. 200.000 kr. kan ikke findes inden for institutionens eget budget. Såfremt den går i stykker vil det hindre handicappede og svagt gående at benytte 1 sal, herunder udstillingslokalerne i Pakhuset.

Klik her for at angive tekst.

6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Jesper Bertelsen/Eva Ormstrup</i>	<i>11/10/19</i>

Sendes til budget@odsherred.dk